

Kofoed af 10/5 Holding ApS
Nørre Allé 44, 7400 Herning

CVR-nr. 10 13 57 29

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2020

Niels Kofoed
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kofoed af 10/5 Holding ApS Nørre Allé 44 7400 Herning
	CVR-nr.: 10 13 57 29 Stiftet: 7. april 2003 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Kofoed
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomhed	Holdingselskabet af 7/8 Herning ApS, Herning JM af 15.9.2014 ApS, Herning Jordbærmarken II ApS, Herning EDC Niels Kofoed og Ib Schiermer A/S, Herning Dalgasgade 8, Herning ApS, Herning Gl. Skolevej 26, Herning ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået i formuepleje og besiddelse af anparter og aktier i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 59 t.kr. mod 53 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.426 t.kr. mod 1.560 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	59.138	53.495
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.076.534	1.121.611
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	425.548	532.485
Andre finansielle indtægter	20.527	9.486
Nedskrivning af finansielle aktiver	-10.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-43.806	-31.846
Resultat før skat	4.527.941	1.685.231
1 Skat af årets resultat	-102.102	-125.356
Årets resultat	4.425.839	1.559.875
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	39.837
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.650.695	821.272
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	664.544	590.766
Disponeret i alt	4.425.839	1.559.875

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2		
Investeringsejendomme	2.454.832	2.454.832
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.454.832</u>	<u>2.454.832</u>
3		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.520.170	8.869.475
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.996.863	3.546.979
4		
Andre værdipapirer og kapitalandele	189.679	25.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.706.712</u>	<u>12.441.454</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.161.544</u>	<u>14.896.286</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.387.595	13.705.877
Tilgodehavende selskabsskat	298.176	87.912
Andre tilgodehavender	231.259	225.909
Periodeafgrænsningsposter	4.371	4.311
Tilgodehavender i alt	<u>8.921.401</u>	<u>14.024.009</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	59.931	46.175
Værdipapirer i alt	<u>59.931</u>	<u>46.175</u>
Likvide beholdninger	10.653.678	3.847.837
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.635.010</u>	<u>17.918.021</u>
Aktiver i alt	<u>36.796.554</u>	<u>32.814.307</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.128.599	4.477.904
7 Overført resultat	25.909.657	25.245.113
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	<u>34.273.856</u>	<u>29.956.017</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til pengeinstitutter	<u>875.000</u>	<u>875.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>875.000</u>	<u>875.000</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.350	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.229	13.440
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.985	10.539
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	82.489	127.304
Anden gæld	37.950	29.973
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.501.695</u>	<u>1.802.034</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.647.698</u>	<u>1.983.290</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.522.698</u>	<u>2.858.290</u>
Passiver i alt	<u>36.796.554</u>	<u>32.814.307</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	102.102	125.356
	102.102	125.356
	31/12 2019	31/12 2018
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	1.881.100	1.881.100
Kostpris 31. december	1.881.100	1.881.100
Regulering til dagsværdi 1. januar	573.732	573.732
Regulering til dagsværdi 31. december	573.732	573.732
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.454.832	2.454.832

Investeringsejendommen består af en udlejningsejendom i Herning, som er anskaffet i 2006. Der er tale om tre lejemål til beboelse, som alle er fuldt udlejet. Derudover er der et lejemål, som på nuværende tidspunkt ikke er udlejet. Lejemålene udgør mellem 42 og 98 kvm.

Den årlige leje udgør 200 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt et afkastkrav på 5,25 %.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med +/- 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres med - 241 t.kr. / + 225 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med - 188 t.kr. / + 176 t.kr.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	4.391.571	4.391.571
Kostpris 31. december	<u>4.391.571</u>	<u>4.391.571</u>
Opskrivninger 1. januar	4.477.904	3.656.632
Årets resultat	3.776.195	821.272
Udbytte	-125.500	0
Opskrivninger 31. december	<u>8.128.599</u>	<u>4.477.904</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.520.170</u>	<u>8.869.475</u>

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Holdingselskabet af 7/8 Herning ApS	Herning	100 %
JM af 15.9.2014 ApS	Herning	51 %
Jordbærmarken II ApS	Herning	51 %
EDC Niels Kofoed og Ib Schiermer A/S	Herning	50,2 %
Dalgasgade 8, Herning ApS	Herning	100 %
G1. Skolevej 26, Herning ApS	Herning	100 %

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	25.000	0
Tilgang i årets løb	174.679	25.000
Kostpris 31. december	199.679	25.000
Årets nedskrivninger	-10.000	0
Nedskrivninger 31. december	-10.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	189.679	25.000
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	4.477.904	3.656.632
Resultatandel	3.650.695	821.272
	8.128.599	4.477.904
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	25.245.113	24.654.347
Årets overførte overskud eller underskud	664.544	590.766
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	39.837
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-39.837
	25.909.657	25.245.113
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	108.000	200.000
Udloddet udbytte	-108.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	110.600	108.000

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	875.000	875.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>875.000</u>	<u>875.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>875.000</u>	<u>875.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 875 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.455 t.kr.

Aktier i tilknyttet virksomhed, 1.573 t.kr., er stillet til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Gælden pr. 31. december 2019 udgør 9.253 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 4.535 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.